INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Bairro Julia Santiago - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23488.000037/2026-55

Interessado: Departamento de Ensino - Campus Morada Nova

O Departamento de Ensino do Instituto Federal do Ceará campus Morada Nova, no uso de suas atribuições, retifica o Cronograma de

Atividades, relacionado ao Processo Seletivo - IFCE/SISU 2026, nos termos do Edital Nº 1/2026 DI/PROEN/REITORIA-IFCE, de modo que:

Onde se lê:

ETAPA DATA Horário e Local

Pré-matrícula da Chamada Regular De 2 a 6 de fevereiro de 2026

Local: Coordenadoria de Controle Acadêmico (C

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Horário de Atendimento: das 07:30 às 11:30 e das 13:30

(horário de Brasília)

Aferição da Heteroidentificação da Chamada Regular

(PRESENCIAL)

3 e 4 de fevereiro de 2026

Local: Assistência Estudantil

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

1º Dia - Horário: das 13:00 às 17:00

2º Dia - Horário: das 08:00 às 12:00 e  das 13:00 às 1

(horário de Brasília)

Publicação do Resultado Parcial do Processo de Aferição da

Heteroidentificação da Chamada Regular

5 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Recurso contra indeferimento no

Resultado Parcial da Aferição de Heteroidentificação da

Chamada Regular

6 de fevereiro de 2026

selecao.moradanova@ifce.edu.br

Resultado Final da análise dos recursos da Aferição de

Heteroidentificação da Chamada Regular

7 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Publicação da Lista de Espera pelo IFCE campus

Morada Nova

9 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Chamada da Lista de Espera e Pré-Matrícula da

Lista de Espera (PRESENCIAL)
10 de fevereiro de 2026

Local: Auditório

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Horário: 09 horas Pontualmente

(horário de Brasília)

Aferição de Heteroidentificação da Lista de Espera

(PRESENCIAL)

10 de fevereiro de 2026

Local: Assistência Estudantil

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Horário: das  09:00 às 13:00

(horário de Brasília)

Resultado Parcial da Aferição de Heteroidentificação da

Lista de Espera

11 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Recurso contra o Resultado da Aferição de

Heteroidentificação da Lista de Espera
12 de fevereiro de 2026

selecao.moradanova@ifce.edu.br

Resultado Final da Aferição de Heteroidentificação da

Lista de Espera
13 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Início das Aulas 2026.1 (Novatos)  19 de fevereiro de 2026

Local: Bloco Didático

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Divulgação da Lista de Candidatos às

Vagas Remanescentes
23 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

                      Leia-se:

Pré-matrícula da Chamada Regular De 2 a 6 de fevereiro de 2026

Local: Coordenadoria de Controle Acadêmico (C

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Horário de Atendimento: das 07:30 às 11:30 e das 13:30

(horário de Brasília)

Aferição da Heteroidentificação da Chamada Regular

(PRESENCIAL)

3 e 4 de fevereiro de 2026

Local: Assistência Estudantil

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

1º Dia - Horário: das 13:00 às 17:00

2º Dia - Horário: das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 1

(horário de Brasília)

Publicação do Resultado Parcial do Processo de Aferição da

Heteroidentificação da Chamada Regular

5 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Recurso contra indeferimento no

Resultado Parcial da Aferição de Heteroidentificação da

Chamada Regular

6 de fevereiro de 2026

afericao@moradanova.ifce.edu.br

(RETIFICADO)

Resultado Final da análise dos recursos da Aferição de

Heteroidentificação da Chamada Regular

7 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Publicação da Lista de Espera pelo IFCE campus

Morada Nova

9 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Chamada da Lista de Espera e Pré-Matrícula da

Lista de Espera (PRESENCIAL)
10 de fevereiro de 2026

Local: Auditório

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Horário: 09 horas Pontualmente

(horário de Brasília)

Aferição de Heteroidentificação da Lista de Espera

(PRESENCIAL)

10 de fevereiro de 2026

Local: Assistência Estudantil

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Horário: das 09:00 às 13:00

(horário de Brasília)

Resultado Parcial da Aferição de Heteroidentificação da

Lista de Espera
11 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Recurso contra o Resultado da Aferição de

Heteroidentificação da Lista de Espera

12 de fevereiro de 2026

afericao@moradanova.ifce.edu.br

(RETIFICADO)

Resultado Final da Aferição de Heteroidentificação da

Lista de Espera
13 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

Início das Aulas 2026.1 (Novatos) 19 de fevereiro de 2026

Local: Bloco Didático

IFCE Campus Morada Nova

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717, Julia San

Morada Nova/CE.

Divulgação da Lista de Candidatos às

Vagas Remanescentes
23 de fevereiro de 2026

https://portal.ifce.edu.br/campus/reitoria/estude-no-ifce/s

(assinado eletronicamente)

Carmen Laenia Almeida Maia de Freitas

Chefe do Departamento de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Carmen Laenia Almeida Maia de Freitas, Chefe do Departamento de Ensino, em 03/02/2026, às 21:02, com

fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8389660 e o código CRC 42377B66.

23488.000037/2026-55 8389660v5